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通海县财政局文件

通财〔2022〕344号
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK4]		
关于下达2022年省级财政衔接推进乡村
振兴补助资金的通知

各乡镇、乡村振兴局、就业局：
[bookmark: OLE_LINK9]根据《玉溪市财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2022〕153号）文件和《通海县人民政府关于2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划实施项目的批复》通政复〔2022〕49号要求，现将2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金下达你们（详见附件3），支出列2022年“21305-巩固脱贫衔接乡村振兴”相关科目（“项级”科目根据具体实施项目确定），经济科目列“50205-委托业务费”。现将资金使用管理有关事宜通知如下：
一、切实管好用好衔接资金。认真贯彻落实党中央、国务院和省委省政府、市委市政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的政策部署，严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2022〕140号）规定安排使用资金，建立健全项目库，夯实项目前期工作，强化项目实施管理，加快资金下达和支出进度，落实绩效管理要求，强化跟踪督促，提升资金使用效益。
二、优先支持产业发展增收。贯彻落实中央和省委省政府、市委市政府关于更多依靠发展来巩固拓展脱贫攻坚成果的要求，省级衔接资金用于相关任务的资金要继续优先支持产业发展。2022年，用于产业发展的省级衔接资金占比不得低于下达你地区资金总规模的51%。
三、支持市场主体纾困解难和脱贫人口就业增收。为深入贯彻落实李克强总理考察云南重要指示精神，以及党中央、国务院和省委省政府、市委市政府稳住经济大盘决策部署，着力稳增长稳市场主体以保就业保民生，本次切块安排资金支持新型农业经营主体纾困解难和脱贫人口就业增收。各地应按照衔接资金管理办法，重点通过以奖代补、贷款贴息、购买服务、生产奖补激励、农产品销售奖补等方式支持新型农业经菅主体发展联农带农富农产业，以及通过发放一次性往返交通补助和劳务补助、吸纳就业奖补、安排公益岗位、开展生产经营和劳动技能培训、实施以工代赈等方式促进脱贫人口（含监测帮扶对象）就业增收。
四、落实直达资金管理要求。2022年起，省级衔接资金纳入直达资金管理（包括提前下达部分），请按照《财政部关于做好2022年财政资金直达工作的通知》（财办〔2022〕12号）和《云南省财政厅转发财政部关于做好2022年财政资金直达工作的通知》（云财预〔2022〕51号）要求做好相关工作。各级财政部门在向下级下达资金时，应单独下达预算指标文件，并保持直达资金标识不变，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节。同时，在指标管理系统中及时录入有关指标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

附件：1．2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金资金下达表
2．2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金资金绩效目标表
3．通海县2022年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目资金安排表
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2022年8月24日
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附件1
2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金资金下达表

	序号
	地区
	总计
	客观因素
	政策因素

	
	
	
	小计
	其中：
	小计
	其中：

	
	
	
	
	支持易地扶贫搬迁安置点产业发展因素
	
	昭通和其他国家乡村振兴重点帮扶县脱贫人口增收因素
	易地扶贫搬迁安置点以奖代补因素
	易地扶贫搬迁进城大型安置区水电物业费减免补贴因素
	支持新型农业经营主体实施联农带农富农产业和脱贫人口（含监测帮扶对象）就业增收因素
	现代化边境小康村因素
	其他巩固
拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务因素

	1
	通海县
	977
	587
	
	390
	
	
	
	390
	
	









附件2
2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表
	项目名称
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

	省级主管部门
	省财政厅
	省乡村振兴局

	州（市）财政部门
	州（市）财政局
	州（市）乡村振兴局

	年度总体目标
	过渡期内在保持财政支持政策总体稳定的前提下，根据巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的需要和财力状况，合理安排财政投入规模，优化支出结构，调整支持重点，保留并调整优化原财政专项扶贫资金，聚焦支持脱贫地区巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴，适当向国家乡村振兴重点帮扶县倾斜，并逐步提高用于产业发展的比例。

	


绩效
目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标内容

	
	


产出指标
	
数量指标
	产业资金投入率
	>=51%

	
	
	
	资金支出率
	=100%

	
	
	
质量指标
	项目资金公告公示率
	=100%

	
	
	
	完工项目验收合格率
	=100%

	
	
	时效指标
	项目开工率

	=100%

	
	
	
	项目完工率
	=100%

	
	
	
	
	

	
	

效益指标
	经济效益指标
	农村居民人均可支配收入增幅
	>0%

	
	
	社会效益指标
	返贫、致贫风险人口监测覆盖率率
	=100%

	
	
	
	返贫、致贫风险消除人口帮扶措施覆盖率
	=100%

	
	
	
	无规模性返贫
	无

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	帮扶工作群众满意度
	>=90%


	

	







附件3
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK8]通海县2022年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目资金安排表





	序号
	单位
	项目名称
	产业项目
	基础设施项目
	计划总投资   （万元）
	
计划补助省级财政衔接资（万元）
	脱贫户
	脱贫不稳定户
	边缘易致贫户
	突发严重困难户
	

	
	
	
	
	
	
	
	户
	人
	户
	人
	户
	人
	户
	人
	

	1
	秀山街道
	通海县2021年万家社区三组（杨家厂）衔接推进乡村振兴项目
	
	√
	100.35
	81.65
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	2
	兴蒙乡
	兴蒙乡2021年衔接推进乡村振兴项目
	
	√
	130.69
	50
	13
	41
	
	
	
	
	1
	3
	补助资金全额拨付

	3
	兴蒙乡
	通海县2021年产业扶贫项目兴蒙乡桃家嘴清水沟片区田间道路修复工程
	√
	
	31
	30
	3
	11
	
	
	
	
	
	
	补助资金全额拨付

	4
	四街镇
	通海县2021年六街村衔接推进乡村振兴项目（场地及道路硬化工程）
	√
	
	31.11
	30
	24
	80
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	补助资金全额拨付

	5
	四街镇
	通海县四街镇六街村大农贸市场场地硬化建设项目
	√
	
	43.95
	40
	24
	80
	0
	0
	1
	4
	0
	0
	补助资金全额拨付

	6
	四街镇
	通海县2021年者湾村一组衔接推进乡村振兴项目
	
	√
	98.48
	90
	1
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	7
	四街镇
	通海县2021年产业扶贫项目四寨村四组（水磨石）田间沟渠及道路建设工程
	√
	
	50.59
	50
	1
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	8
	河西镇
	2022年河西镇下回村委会西解路道路排灌沟改扩建补助项目
	√
	
	80.068
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	9
	里山乡
	2021年芭蕉村六组（葫芦田）衔接推进乡村振兴项目
	
	√
	20.45
	20
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	10
	里山乡
	2021年中铺村三组（沙坝沟）巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接项目
	
	√
	53.3879
	53
	3
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	11
	杨广镇
	落凤村白石岩提水灌溉配套道路硬化建设项目
	√
	
	30.36
	30
	16
	65
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	补助资金全额拨付

	12
	杨广镇
	落凤村一二三组衔接推进乡村振兴项目
	
	√
	110.35
	110
	141
	473
	16
	58
	8
	23
	0
	0
	补助资金全额拨付

	13
	高大乡
	通海县2021年五街村四组(阿板村)巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接项目
	
	√
	31.9
	18
	5
	15
	
	
	
	
	
	
	补助资金全额拨付

	14
	四街镇
	石邑村乡村振兴休闲基地产业建设项目
	√
	
	202.31
	100
	10
	36
	0
	0
	1
	4
	0
	0
	

	15
	四街镇
	四街镇者湾村草莓塘积水塘建设项目
	√
	
	20
	10
	2
	7
	1
	4
	0
	0
	0
	0
	

	16
	四街镇
	四街镇七街社区星河路乡村振兴项目
	√
	
	23.23
	20
	5
	15
	0
	0
	1
	4
	0
	0
	

	17
	河西镇
	2022年寸村村委会产业巩固提升田间道路硬化项目
	√
	
	32
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	18
	河西镇
	2022年寸村三组产业巩固拓展提升田间沟渠修复项目
	√
	
	18.6
	13.85
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	兴蒙乡
	白阁中村2022年巩固拓展脱贫攻坚衔接乡村振兴产业建设项目
	√
	
	82
	80
	5
	11
	
	
	1
	3
	1
	3
	

	20
	里山乡
	五山村现代智慧农业新型示范项目育苗大棚建设（第一期）
	√
	
	180
	50
	3
	8
	0
	0
	2
	5
	0
	0
	

	21
	里山乡
	完善中铺村育苗基地建设项目
	√
	
	18.60 
	10
	13
	36
	0
	0
	2
	4
	0
	0
	

	22
	高大乡
	高大乡路南村老黑山产业项目
	√
	
	39.75
	20
	13
	51
	
	
	1
	4
	
	
	

	23
	全县
	雨露计划
	
	
	6.5
	6.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	据实补助

	24
	全县
	一次性交通补贴
	
	
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	就业局具体负责（据实补助）

	
	
	合 计
	
	
	1439.6759
	977
	283
	946
	18
	65
	18
	53
	2
	6
	









































抄送：本局国库、预算股、各乡镇、乡村振兴局、就业局
通海县财政局办公室                        2022年8月24日印发
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